
— 8055 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92 Poz. 1355

1355

UCHWA£A Nr XXV/182/09 RADY GMINY W¥GROWIEC

z dnia 30 marca 2009 r.

w sprawie ustalenia regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom
dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania

wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i dora�nych zastêpstw oraz wysoko�ci dodatku mieszkaniowego
i szczegó³owych zasad jego przyznawania i wyp³acania

Na podstawie art. 30 ust. 6 oraz art. 54 ust. 7 ustawy z dnia
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97 poz.
674 z pó�. zm.1) Rada Gminy W¹growiec uchwala:

Postanowienia wstêpne

§1. 1. Ustala siê regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szcze-
gó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za
wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy,
szczegó³owe warunki obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i dora�nych zastêpstw oraz wyso-
ko�æ dodatku mieszkaniowego i szczegó³owe zasady jego przy-
znawania i wyp³acania, zwany dalej Regulaminem.

2. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

a) szkole - rozumie siê przez to zespó³ szkó³, zespó³ szkolno-
przedszkolny, gimnazjum, szko³ê podstawow¹ i przedszko-
le prowadzone przez Gminê W¹growiec.

b) nauczycielach - rozumie siê prze to nauczycieli, wycho-
wawców i innych pracowników pedagogicznych zatrud-
nionych w szko³ach

c) Karcie Nauczyciela - rozumie siê przez to ustawê z dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2006 r. Nr 97
poz. 674 z pó�niejszymi zmianami).

d) wynagrodzeniu � rozumie siê kwotê 948 z³ - wynagrodze-
nie nauczyciela sta¿ysty z pozosta³ymi kwalifikacjami okre-
�lone w rozporz¹dzeniu Ministra Edukacji Narodowej z
dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysoko�ci minimalnych
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogól-
nych warunków przyznawania dodatków do wynagrodze-
nia zasadniczego oraz wynagradzania za pracê w dniu
wolnym od pracy (Dz.U. Nr 22 poz. 181, z 2006 r. Nr 43 poz.
293, z 2007 r. Nr 56, poz. 372 oraz z 2008 r. Nr 42, poz. 257)
podwy¿szon¹ o 7% (wzrost wynagrodzeñ nauczycieli).

Dodatek za wys³ugê lat

§2. 1. Dodatek za wys³ugê lat jest naliczany zgodnie z art.
33 ust. 1 ustawy Karta Nauczyciela i §7 rozporz¹dzenia.

2. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje po przepracowa-
niu trzech lat, w czwartym roku pracy zostanie wyp³acony w
wysoko�ci 3% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela. Za
ka¿dy kolejny rok pracy dodatek wzrasta o 1% i nie mo¿e
przekroczyæ 20%.

3. Dodatek za wys³ugê lat wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³aty wynagrodzenia.

Dodatek motywacyjny

§3. 1. Tworzy siê fundusz przeznaczony na dodatki moty-
wacyjne dla nauczycieli, który stanowi do 1,5% planowanego
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli danej szko³y.

2. Funduszami na dodatki motywacyjne dysponuje i je
przyznaje dyrektor szko³y a w stosunku do dyrektora placówki
Wójt Gminy W¹growiec.

3. Minimalna wysoko�æ dodatku motywacyjnego dla na-
uczyciela wynosi min. 10% �rodków posiadanych przez szko³ê
na dodatki motywacyjne.

4. Dodatek motywacyjny przyznaje siê nauczycielowi na
okres 6-ciu miesiêcy - od 1 wrze�nia do 28 lutego i od 1 marca
do 31 sierpnia, nie d³u¿ej ni¿ na jeden rok szkolny.

§4. Dodatek motywacyjny przyznawany jest nauczycielom:

1) po przepracowaniu dwóch lat w szkole

2) nauczyciel zatrudniony na min. 1/2 etatu (proporcjonalnie).

§5. 1. Dodatek motywacyjny nie przys³uguje nauczycie-
lom w przypadku:

1) usprawiedliwionej nieprzerwanej nieobecno�ci w pracy
powy¿ej 2-ch miesiêcy,

2) na³o¿enia kary upomnienia, nagany,

3) nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

4) przebywanie na urlopie na poratowanie zdrowia.

2. Utrata prawa do dodatku motywacyjnego nastêpuje
od pierwszego dnia miesi¹ca, nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nast¹pi³o zdarzenie okre�lone w ust. 1.

§6. 1. Dodatek motywacyjny mo¿e otrzymaæ ka¿dy na-
uczyciel, który posiada szczególne osi¹gniêcia w zakresie
nauczania, wychowania, opieki nad uczniami, wykonuj¹cy
inne zajêcia i czynno�ci przekraczaj¹ce zadania statutowe
placówki oraz planu pracy szko³y, posiada, co najmniej dobr¹
ocenê pracy lub pozytywn¹ ocenê dorobku zawodowego a
ponadto spe³nia niektóre z ni¿ej wymienionych kryteriów:

1) posiada osi¹gniêcia dydaktyczne:

a) jest wzorem dla innych pod wzglêdem przestrzegania
i wype³niania podstawowych obowi¹zków,

b) uzyskuje wysokie wyniki w pracy dydaktycznej (zmierzone),

c) jego absolwenci odnosz¹ sukcesy w dalszej ich eduka-
cji, trwale siê powtarzaj¹ce,



— 8056 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92

d) doprowadza ucznia/ów/ do sukcesów naukowych, spor-
towych, artystycznych w skali miêdzyszkolnej,

e) wzorowo dba o powierzony mu sprzêt, pomoce dydak-
tyczne i naukowe, klasê - pracowniê, wykonuje, groma-
dzi i wykorzystuje �rodki dydaktyczne, systematycznie
bogaci warsztat pracy,

f) inicjuje i organizuje zajêcia pozalekcyjne i pozaszkol-
ne dla uczniów zdolnych i maj¹cych niepowodzenia
szkolne,

g) prowadzi atrakcyjne zajêcia dydaktyczne,

h) modyfikuje gotowe wzory edukacji ucznia, przystoso-
wuje je do specyfiki �rodowiska, placówki i klasy,

i) opracowuje i wdra¿a z sukcesem pedagogicznym w³a-
sne programy autorskie lub nowatorskie rozwi¹zania
metodyczne,

j) indywidualizuje proces kszta³cenia, stosuje ró¿norodne
formy sprawdzenia umiejêtno�ci (wiadomo�ci) uczniów,

k) systematycznie ocenia umiejêtno�ci ucznia z uwzglêd-
nieniem jawno�ci, uzasadnienia i obiektywizmu oceny,

l) doskonali i podnosi poziom wiedzy merytorycznej i
metodycznej poprzez udzia³ w ró¿nych formach dosko-
nalenia zawodowego organizowanych przez instytucje
wspomagaj¹ce szko³ê,

³) poznaje nowo�ci wydawnicze z literatury przedmioto-
wej i pedagogicznej,

m) prowadzi lekcje otwarte dla zespo³ów przedmiotowo -
metodycznego, rodziców.

2) posiada osi¹gniêcia wychowawcze:

a) wzorowo wype³nia obowi¹zki wychowawcy klasy, prze-
kszta³ca zespó³ klasowy w grupê samowychowania i
samorz¹dno�ci,

b) po�wiêca uczniom dodatkowy czas organizuj¹c z w³a-
snej inicjatywy atrakcyjne zajêcia pozalekcyjne, sytu-
acje wychowawcze: imprezy, aktywne formy wypo-
czynku, wycieczki, biwaki, spotkania z ciekawymi lud�-
mi itd.

c) owocnie wspó³pracuje z rodzicami uczniów,

d) inicjuje i opiekuje siê ró¿nymi projektami uczniowski-
mi: gazetki szkolne, kabaret, teatrzyk, zespó³.... itd.

e) jego zespó³ klasowy uzyskuje wysokie lokaty w ogól-
noszkolnych konkursach, wspó³zawodnictwach,

f) jest popularny i lubiany przez uczniów i rodziców, jest
autorytetem w placówce.

3) posiada osi¹gniêcia opiekuñcze:

a) organizuje uczniom aktywny wypoczynek w czasie
przerw �ródlekcyjnych i miêdzylekcyjnych,

b) dba o higienê pracy umys³owej ucznia przez punktual-
ne rozpoczynanie zajêæ, równomierne rozk³adanie
materia³u do powtórzeñ, sprawdzianów, oceny, pamiê-
ta o tym, by nie obci¹¿aæ ucznia prac¹ w czasie ferii i
przerw �wi¹tecznych

c) otacza opiek¹ dzieci w rodzin zagro¿onych patologi¹ i
patologicznych,

4) posiada osi¹gniêcia inne:

a) jako�æ �wiadczonej pracy zwi¹zanej ze stanowiskiem
kierowniczym,

b) podejmuje siê prac organizacyjnych w Radzie Pedago-
gicznej i innych organizacjach spo³eczno-zawodowych,

c) opiekuje siê i organizuje atrakcyjn¹ pracê Samorz¹du
Uczniowskiego i innych organizacji uczniowskich,

d) pozyskuje przez swoje dzia³ania i kontakty sponsorów
�wiadcz¹cych pomoc na rzecz szko³y,

e) inicjuje i aktywnie uczestniczy w przygotowaniu imprez
dla szko³y i �rodowiska,

f) prawid³owo prowadzi dokumentacjê szkoln¹ w tym
pedagogiczn¹,

g) rzetelnie i terminowo wywi¹zuje siê z poleceñ s³u¿bo-
wych i powierzonych obowi¹zków.

2. Dodatek motywacyjny wyp³aca siê z góry, w terminie
wyp³at wynagrodzenia.

Dodatek funkcyjny

§7. 1. Do otrzymania dodatku funkcyjnego uprawnieni s¹
nauczyciele, którym powierzono stanowisko oraz funkcjê:

1) dyrektora szko³y,

2) wicedyrektora szko³y,

3) opiekuna sta¿u,

4) wychowawcy klas,

5) wychowawcy w przedszkolu, któremu powierzono opiekê
nad oddzia³em,

6) doradcy metodycznego � konsultanta.

2. Dodatek funkcyjny przyznawany jest na rok szkolny -
od 1 wrze�nia do 31 sierpnia.

3. Dodatek funkcyjny dyrektorom szkó³ przyznaje Wójt
Gminy W¹growiec, nauczycielom, którym przydzielono funk-
cje kierownicze - dyrektor placówki.

4. Dodatek jest przyznawany równie¿ nauczycielowi wy-
znaczonemu do pe³nienia funkcji dyrektora w zastêpstwie (na
czas pe³nienia tych obowi¹zków).

5. Ustala siê nastêpuj¹cy sposób naliczania dodatku
funkcyjnego dyrektorowi placówki: do podstawy, stanowi¹cej
60% wynagrodzenia dolicza siê 5% wynagrodzenia za oddzia³
przeliczeniowy (ilo�æ uczniów w szkole: 20) + oddz. �O� oraz
5% wynagrodzenia w wypadku nie zatrudniania zastêpcy
dyrektora, sekretarza szko³y i pedagoga.

Liczbê do 0,49 pomija siê a od 0,50 zaokr¹gla siê do 1.

6. Wicedyrektor otrzymuje 60% dodatku funkcyjnego dy-
rektora.

§8. Opiekun sta¿u otrzyma dodatek funkcyjny w wysoko-
�ci 5% wynagrodzenia, miesiêcznie, za okres sprawowania

Poz. 1355



— 8057 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92

opieki nad nauczycielem sta¿yst¹ i nauczycielem kontrakto-
wym.

§9. 1. Dodatek za powierzenie wychowawstwa klasy, od-
dzia³u przyznaje dyrektor placówki.

2. Dodatek za wychowawstwo klasy i oddzia³u przys³u-
guje ka¿demu nauczycielowi, któremu dyrektor takie obowi¹z-
ki powierzy³.

3. Dodatkiem objête s¹ wszystkie klasy gimnazjum (I ÷
III), szko³y podstawowej (I ÷ VI) oraz oddzia³y przedszkolne.

4. Wyp³acanie dodatku za wychowawstwo zostanie
wstrzymane nauczycielowi, który:

1) przebywa na urlopie bezp³atnym powy¿ej 3 dni (1/30 za
ka¿dy dzieñ)

2) przebywa na urlopie dla poratowania zdrowia

3) przebywa na zwolnieniu lekarskim powy¿ej 30 dni kalen-
darzowych.

5. W razie zaprzestania sprawowania funkcji wychowaw-
cy w ci¹gu miesi¹ca lub powierzenie jej w takim czasie,
nauczyciel otrzymuje dodatek z tego tytu³u, proporcjonalnie
do przepracowanego okresu. W takim przypadku wysoko�æ
dodatku ustala siê dziel¹c stawkê miesiêcznego dodatku przez
30 i mno¿¹c przez liczbê dni kalendarzowych, przypadaj¹cych
w okresie przepracowanym.

6. Wysoko�æ dodatku dla wychowawców uzale¿niona
jest od ilo�ci uczniów/wychowanków w klasie/oddziale:

1) do 6 � 5%

2) od 7 do 12 � 6%

3) od 13 do 18 � 7%

4) od 19 do 24 � 8%

5) od 25 do 30 � 9%

6) od 31 � 10%

wynagrodzenia.

§10. 1. Doradca metodyczny - konsultant mo¿e otrzymaæ
dodatek w wysoko�ci do 30% wynagrodzenia.

2. Zadania doradcy metodycznego mog¹ byæ realizowa-
ne przez nauczyciela w ramach stosunku pracy w placówce,
w której doradca jest zatrudniony, z prawem do obni¿enia
wysoko�ci obowi¹zkowego wymiaru godzin zajêæ dydaktycz-
no-wychowawczych, nie wiêkszym ni¿ o 2/3 tego wymiaru,

3. Dodatek jest nie wyp³acany, gdy:

1) nauczyciel przebywa na urlopie bezp³atnym powy¿ej 3 dni
(1/30 za ka¿dy dzieñ),

2) urlopie dla poratowania zdrowia,

3) zwolnieniu lekarskim ci¹g³ym powy¿ej 30 dni kalendarzo-
wych,

4) w okresie nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy.

4. Prawo do dodatku powstaje od pierwszego dnia po-
wierzenia stanowiska uprawniaj¹cego do dodatku. Je¿eli po-
wierzenie stanowiska nast¹pi³o w ci¹gu miesi¹ca, to dodatek

przys³uguje proporcjonalnie - 1/30 za dzien. Nauczyciel, któ-
remu powierzono stanowisko uprawniaj¹ce do dodatku na
czas okre�lony, traci prawo do dodatku z up³ywem tego
okresu, a w razie wcze�niejszego odwo³ania - od tego dnia.

5. Dodatki wyp³acane s¹ z góry, w terminie wyp³aty
wynagrodzenia. Je¿eli powierzenie stanowiska nast¹pi³o w
ci¹gu miesi¹ca to dodatek wyp³aca siê w terminie wyp³aty
najbli¿szego wynagrodzenia.

Dodatek za warunki pracy

§11. 1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za warunki
pracy z tytu³u pracy w trudnych lub uci¹¿liwych dla zdrowia
warunkach okre�lonych w §8 i 9 rozporz¹dzenia.

2. Wysoko�æ dodatku wynosi:

1) Trudne warunki pracy � 15% wynagrodzenia

2) Uci¹¿liwe warunki pracy � 20% wynagrodzenia

3. Trudne lub uci¹¿liwe warunki pracy mog¹ siê wi¹zaæ
z nauczaniem indywidualnym, w zwi¹zku z tym:

1) Dyrektor placówki w porozumieniu z organem prowadz¹-
cym okre�la ilo�ci godzin nauczania indywidualnego na
podstawie orzeczenia Poradni Psychologiczno-Pedago-
gicznej.

2) Nauczyciel realizuj¹cy nauczanie indywidualne w ramach
swego pensum nie otrzyma wynagrodzenia odrêbnego,
ponad pensum - godziny ponadwymiarowe. W innych
przypadkach na podstawie umowy o pracê.

3) Nauczycielowi realizuj¹cemu nauczanie indywidualne poza
miejscowo�ci¹, w której znajduje siê szko³a i mieszka
uczeñ nauczany indywidualnie, mo¿e otrzymaæ zwrot kosz-
tów przejazdu najtañszym �rodkiem komunikacji publicz-
nej. W przypadku braku takiej komunikacji nauczyciel
mo¿e otrzymaæ zwrot kosztów przejazdu w³asnym samo-
chodem.

4) Dodatek za trudne i uci¹¿liwe warunki pracy przys³uguje
nauczycielom za czas faktycznie wykonywanej pracy, z
któr¹ dodatek jest zwi¹zany.

4. Dodatek za warunki pracy wyp³aca siê z do³u.

Wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw

§12. Ustala siê nastêpuj¹ce warunki obliczania i wyp³aca-
nia wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i dora�nych
zastêpstw.

1. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielo-
ne w arkuszu organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego
oraz za dni usprawiedliwionej i nieusprawiedliwionej nie-
obecno�ci w pracy z wyj¹tkiem:

1) zwolnienia od pracy na 2 dni w/z wychowywaniem
dziecka w wieku do 14 lat

2) obowi¹zkowego badania lekarskiego i szczepieñ ochron-
nych

Poz. 1355



— 8058 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 92

3) krwiodawcy w zwi¹zku z oddaniem krwi w czasie
oznaczonym przez stacje krwiodawstwa,

4) �lubu pracownika, urodzeniem dziecka, zgonem i po-
grzebem � 2 dni,

5) �lubu dziecka, zgonu i pogrzebu � 1 dzieñ,

6) wezwania do s¹du w sprawach placówki.

2. Godziny ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w któ-
rych nauczyciel nie móg³ ich zrealizowaæ z przyczyn le¿¹-
cych po stronie pracodawcy w szczególno�ci w zwi¹zku z:

1) zawieszeniem zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

2) wyjazdem dzieci na wycieczki lub na imprezy,

3) chorob¹ dziecka nauczanego indywidualnie trwaj¹ce-
go nie d³u¿ej ni¿ tydzieñ,

traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

3. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiaro-
we w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionych lub nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy
lub dni ustawowo wolne od pracy - za podstawê ustalenia
liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê obowi¹z-
kowy tygodniowy wymiar zajêæ okre�lonych w art. 42 ust.
3. ustawy Karta Nauczyciela, pomniejszony o 1/5 tego
wymiaru za ka¿dy dzieñ usprawiedliwionej nieobecno�ci w
pracy lub dzieñ ustawowo wolny od pracy.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca siê
z do³u.

5. Godziny zastêpstw dora�nych mo¿na przydzieliæ nauczy-
cielowi w szko³ach, w których �wietlica nie jest w stanie
zapewniæ opieki nad uczniami.

Dodatek mieszkaniowy

§13. Ustala siê zasady przyznawania i wyp³acania nauczy-
cielom dodatku mieszkaniowego.

1) Prawo do otrzymania dodatku mieszkaniowego maj¹ na-
uczyciele, posiadaj¹cy kwalifikacje do zajmowania stano-
wiska nauczyciela, zatrudnieni w szko³ach na wsiach Gminy
W¹growiec i miejscowo�ciach do 5 tys. mieszkañców,
zatrudnieni na czas nieokre�lony.

2) Dodatek mieszkaniowy przys³uguje nauczycielowi posia-
daj¹cemu tytu³ prawny do zajmowanego przez niego
lokalu mieszkalnego (wspólno�æ maj¹tkowa - umowa
najmu, umowa podnajmu, w³asno�æ).

3) Wysoko�æ dodatku uzale¿niona jest od liczby cz³onków
rodziny nauczyciela, zameldowanych i przebywaj¹cych z
nim na sta³e. Do cz³onków rodziny nauczyciela zalicza siê:

a) ma³¿onka, który nie posiada w³asnego �ród³a docho-
dów lub który jest nauczycielem,

b) dzieci do ukoñczenia 18 roku ¿ycia lub do czasu ukoñ-
czenia przez nie szko³y ponadgimnazjalnej nie d³u¿ej
jednak ni¿ do ukoñczenia 21 rok ¿ycia

Poz. 1355

c) niepracuj¹ce dzieci bêd¹ce studentami, do czasu ukoñ-
czenia studiów wy¿szych, nie d³u¿ej ni¿ do ukoñczenia
26 roku ¿ycia,

d) rodziców pozostaj¹cych na jego wy³¹cznym utrzymaniu,

e) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ró-
d³a dochodów

4) Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu tak¿e
nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cemu, przys³uguje
tylko jeden dodatek.

5) Ustala siê sposób naliczania dodatku mieszkaniowego
(miesiêcznie):

a) 4% - dla 1 osoby.

b) 6% - dla 2 osób

c) 8% - dla 3 osób

d) 10% - dla 4 i wiêcej osób

wynagrodzenia

Kwotê do 0,49 z³ pomija siê a od 0,50 z³ zaokr¹gla siê do
pe³nego z³otego.

6) Dodatek przyznaje dyrektor placówki (dyrektorowi - organ
prowadz¹cy) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego
po miesi¹cu, w którym z³o¿ono wniosek o jego przyznanie.

7) Dodatek nie przys³uguje, gdy:

a) pobieraj¹cy dodatek przebywa na urlopie bezp³atnym,

b) pobieraj¹cy dodatek przeszed³ na emeryturê lub rentê.

8) Dodatek mieszkaniowy jest wyp³acany z do³u.

§14. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
W¹growiec i Dyrektorom szkó³.

§15. Traci moc Uchwa³a nr XIII/90/07 Rady Gminy W¹gro-
wiec z dnia 28 grudnia 2007 r. w sprawie ustalenia regulaminu
okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyzna-
wania nauczycielom dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjne-
go, funkcyjnego, za warunki pracy, szczegó³owe warunki
obliczania i wyp³acania wynagrodzenia za godziny ponadwy-
miarowe i dora�nych zastêpstw oraz wysoko�ci dodatku miesz-
kaniowego i szczegó³owych zasad jego przyznawania i wyp³a-
cania (Dz.Urz. Woj. Wiel. z 2008 r. Nr 15 poz. 345).

§16. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego z moc¹ obowi¹zuj¹c¹ od 1 stycznia 2009 r.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(-) Micha³ Nogalski

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta³y og³o-
szone w Dz.U z 2006 r., Nr 170, poz. 1218, Nr 220, poz. 1600,
z 2007 r. Nr 17 poz. 95, Nr 80 poz. 542 i Nr 102 poz. 689, Nr
158 poz. 1103, Nr 176 poz. 1238, Nr 191 poz. 1369, Nr 247 poz.
1821, z 2008 r. Nr 145 poz. 917, z 2009 r. Nr 1 poz. 1.)


